

6.4.2021

Vaarallisten aineiden kuljetuksesta annettun lain kokonaisuudistus –ohjausryhmän 9. kokous

Aika: tiistai 9.3.2021 klo 9 – 11.10

Paikka: Teams -kokous

Läsnä: Saara Reinimäki, liikenne- ja viestintäministeriö, pj
Kimmo Kiiski, liikenne- ja viestintäministeriö, varapj
Kirsi Miettinen, liikenne- ja viestintäministeriö
Kirsi Huovinen, maa- ja metsätalousministeriö
Seija Miettinen-Bellevergue, puolustusministeriö
Jari Talja, puolustusministeriö
Anna Gau, puolustusministeriö
Jenni Herrala, puolustusministeriö
Katariina Kuhanen, puolustusministeriö
Mirja Palmén, sisäministeriö
Jussi Poutanen, sosiaali- ja terveysministeriö
Pauliina Kanerva, työ- ja elinkeinoministeriö
Minna Valtavaara, ympäristöministeriö
Miina Grönlund, Liikenne- ja viestintävirasto
Maija Turunen, Väylävirasto
Santtu Hellstén, Säteilyturvakeskus
Simo Lehmusmies, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto
Leena Ahonen, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto
Toni Hytönen, Fintraffic Raide Oy
Mika Kilpinen, Finnair Cargo
Merja Vuori, Kemianteollisuus ry
Marjo Viitala, Logistiikkayritysten Liitto ry (Suomen Kaukokiito Oy)
Pauliina Auveri, Posti Oy
Heli Hörkkö, Suomen Huolinta- ja Logistiikkaliitto ry (Schenker Oy)
Ari Herrala, Suomen Kuljetus ja Logistiikka SKAL ry
Kirsti Tarnanen-Sariola, Suomen Satamaliitto ry
Markku Hakala, Satamaoperaattorit ry
Terhi Kuljukka-Rabb, Teknisen Kaupan Liitto ry
Jari Hankala, VR-Yhtymä Oy

Sihteerit

Katja Viertävä, Mari Suominen ja Anu Häkkinen, liikenne- ja viestintäministeriö

Id Versionumero

1 Kokouksen avaus

Pj. Reinimäki avasi kokouksen.

2 Esityslistan hyväksyminen

Esityslista hyväksyttiin.

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (8. kokous, 9.2.2021)

Pöytäkirja hyväksyttiin.

4 Kimmo Kiiski (LVM): Esitysluonnoksen uudeksi VAK-laiksi esittely ja arviointia; luonnoksen luvut 19 - 22 säännökset perusteluineen

Kiiski (LVM) esitteli eräitä lukujen 19 - 22 säännösluonnoksia. Liikenne- ja viestintävirastolle tulisi nykyistä merkittävämpi koordinoiva VAK-viranomaisvalvontarooli. Jatkossa viraston valvontarooli koskisi kaikkia kuljetusmuotoja, myös tietä. Poliisin, Tullin ja Rajavartiolaitoksen valvontaroolit pysyivät entisellään. Nostettiin esiin, että tulisi olla myös lähettäjään kohdistuvaa valvontaa. Kokouksessa kuultiin myös markkinavalvonnasta. Kanerva (TEM) kertoi lyhyesti markkinavalvontalain uudistamisesta.

Esiteltiin uusi yleisluonteinen valvontaviranomaiseen kohdistuva valvontasuunnitelmavaatimus. Suunnitelmassa voitaisiin kuvata esimerkiksi valvonnan laajuus, valvontakohteet, tarkastukset ja yhteistyö muiden valvontaviranomaisten kanssa.

Kiiski kiitti saaduista kommentteista, jotka valtaosin koskivat tilapäistä säilytystä, erityisesti 72 tunnin aikarajaa. Näkemyksiä on esitty 72 tunnin aikarajan puolesta ja vastaan. Kompromissiesityksenä ehdotettiin, että 72 tunnin aikarajan sijasta vaadittaisiin pelastussuunnitelma, lentopaikkoja lukuun ottamatta, kaikilta paikoilta, jossa on tilapäistä säilytystä. Lisäksi ehdotettiin vastuuhenkilöä tilapäiselle säilytykselle. Lausuntovaiheen lähestyessä toivottiin, että tähän asiaan liittyvät näkemykset olisivat mahdollisimman konkreettisia sisältäen ehdotuksen ja perusteluita. Kerrottiin asetussäännösluonnoksista, joilla tuetaan lain tavoitetta. Keskustelun aikana nousivat esiin kokonaisturvallisuus ja ennakoivien turvallisuustoimien tärkeys.

Esiteltiin liitelakien pykäläluonnokset. Muutokset liittyvät valtaosin säädösnumeroiden muuttamiseen. LVM toivoi, että asianomaiset tahot informoisivat, jos joku liitelaki puuttuu. Sisäministeriön kanssa järjestetään erillinen kokous liitelakimuutoksista.

Lainsäädäntöarviointineuvosto on valinnut tulevan VAK-lakia koskevan HE-luonnoksen arvioitavaksi. Myös tästä syystä sidosryhmiltä toivotaan vaikutuksia, erityisesti taloudellisista vaikutuksista ja/tai kuvauksia vaikutuksista euroissa.

Id Versionumero

Liikenne- ja viestintäministeriö	Käyntiosoite Eteläesplanadi 16 Helsinki	Postiosoite PL 31 00023 Valtioneuvosto	Puhelin 029516001	www.lvm.fi etunimi.sukunimi@lvm.fi kirjaamo@lvm.fi
----------------------------------	---	--	----------------------	--

5 Sana on vapaa (luvut 1 – 22)

Sana on vapaa -kohdassa kuultiin Miettinen-Belleverguen (PM) esitys ”Puolustushallinnon näkökohdat VAK-lain kokonaisuudistukseen”. Puolustusministeriössä aloitetaan puolustusvoimia koskevan VAK-lain valmistelu. Puolustusministeriön kanssa järjestetään yhteinen kokous asian tiimoilta.

Korostettiin, että sidosryhmillä on luonnollisesti paras tietämys säännösluonnosten vaikutuksista, eteenkin taloudellisista. Vaikutusarviointeja kaivataan siis edelleen. VAK-tiimille voi toimittaa vaikutusarviointeja ja kommentteja, tässä vaiheessa mieluiten kirjallisesti.

6 Muut asiat

Ei muita asioita.

7 Seuraavan kokouksen ajankohdan päättäminen

Seuraavan kokouksen ajankohta ilmoitetaan mahdollisimman pian, kuluvan viikon aikana. Mahdollisesti kokous voi olla 13.4.2021 klo 9 alkaen. Pyydettiin huomioimaan mainittu ajankohta. Lausuntokierroksen jälkeen olisi tarkoitus järjestää VAK-ohjausryhmän kokous.

8 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti hyvästä kokouksesta sekä aktiivisesta keskustelusta ja päätti kokouksen.

Liitteet

Liite 1 Kiiskan esitys VAK-lain luvuista 19 - 22
Liite 2 Liitelakien alustavat pykäläluonnokset
Liite 3 Miettinen-Bellerquen esitys puolustusvoimien näkökohdista VAK-lain kokonaisuudistukseen

Jakelu

Vaarallisten aineiden kuljetuksesta annettua lakia uudistavan ohjausryhmän varsinaiset jäsenet

Id Versionumero

Liikenne- ja viestintäministeriö	Käyntiosoite Eteläesplanadi 16 Helsinki	Postiosoite PL 31 00023 Valtioneuvosto	Puhelin 029516001	www.lvm.fi etunimi.sukunimi@lvm.fi kirjaamo@lvm.fi
----------------------------------	---	--	----------------------	--